HC 系列用户手册
HC 系列产品
用户手册
文件版本：Ver4.1
HC 系列用户手册
1
目录
1. 快速使用 ....................................................................................................................................... 2

HC-K12-LTE（HC-K16-LTE） 外壳尺寸标识
3.3 型号差异说明
HC系列产品为我司远程开关系列产品，HC系列的命名规则为：HC-KXX-YYY，
其中 XX 代表继电器的回路数，YYY 代表联网方式，如：HC-K06-LTE 代表 6 路继
电器输出，联网方式为 4G；HC-K12-LTE代表 12路继电器输出，联网方式 4G。
新款 HC-BK04-LTE，区别于 HC-K04-LTE，主要表现为外观不同，产品尺寸和
功能一致。
HC 系列用户手册
10
4. 硬件接线
4.1 设备供电
控制器支持 220V 或 380V 电压供电
在电源线正常连接后，控制器的工作指示灯常亮，为绿色；市电接入指示灯
在通电 5秒后常亮，为橙色，LINK 灯为联网指示灯，联网成功后为蓝色常亮。
4.2 本地开关端口连接
HC系列控制器（除 K01 和 K12以外），其初始逻辑为脉冲翻转，即每触发一
次开关量信号，继电器状态翻转一次，触发方式为输入端与公共端形成短接回
路。以 K06为例，具体如下图：
HC 系列用户手册
11
注意：1.需使用触点回弹式（点动自复位式）开关，方可实现本地操作；
2.全开和全关不能同时触发；
3.简单测试的方法为输入端与公共端短接形成回路即可触发。
4. 开关量输入也可单独作为信号反馈接采集，详情见：《5.2.1 一级逻辑模式》。
4.3 开关信号采集的接线
开关量输入也可单独作为信号反馈接采集，只需将一级逻辑修改成“无逻辑”即可，详
情见：《5.2.1 一级逻辑模式》。（HC-K12-LTE 暂无开关量采集）。
简单测试：短接输入 1 与公共即可实现第一路开关量信号输入。
一般常用于监测交流接触器的常开辅助触点信号来作为状态反馈，接线如下所示：
一般常用于监测限位、浮球、红外等开关信号以及可以接自复位式按钮开关，接线如下
所示：
HC 系列用户手册
12
4.4 继电器连接
HC-K06 控制器共有 6路继电器输出接口。接口名称为 DOOUTPUT，每组继电器有 3
个接线端子，NOX为常开端口、COM为继电器公共端口、NCX为常闭端口。
最大工作电流：7A
最大切换电流：10A
下图为一般继电器控火接线示意图，即将火线两端分别接到我们设备 NO和 COM端，
即可实现远程控制火线通断，以此实现设备的开关控制。
HC 系列用户手册
13
4.5 常用接线示意图
下图为用第一、二路通道控制 12V 报警灯、12V 马达：
下图为用第一、二路通道控制 220V 灯泡、220V 电磁阀：
HC 系列用户手册
14
下图为用第一路通道控制 220V 线圈的交流接触器并带 220V 负载：
下图为用第一路通道控制 380V 线圈的交流接触器并带 380V 负载：
HC 系列用户手册
15
下图为用第一二路通道控制三线制电机正反转，第一路打开是正转，第二路打开是反转，
同时打开或者关闭电机不转：
下图为用第一二路通道控制两线制电机正反转，第一路打开是正转，第二路打开是反转，
同时打开或者关闭电机不转：
HC 系列用户手册
16
下图为用第一二路通道控制启动柜的启动和停止按钮（适用于点动自保持线路），第一
路常开点和公共点并联接入启动按钮，第二路常闭店和公共点串联接入停止按钮。
HC 系列用户手册
17
5. 逻辑功能
5.1 工作模式详细描述
一级逻辑模式/二级逻辑模式/二级逻辑时间均可单独使用，也可按照需要搭配使用。
5.1.1 一级逻辑模式
①无逻辑（不使用逻辑控制）
此模式下继电器只能通过手机 APP手动开启和关闭。